[image: image1.jpg]

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.12.2018 года.                                                                                                              №- 8-р

О плане работы

ревизионной комиссии Еланского муниципального района на 2019 год.
        С целью осуществления контроля за исполнением местного бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности,    руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 07.02.2011 года №6-ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» , решением Еланской районной Думы от 13.05.2010 года  « Об утверждении Положения о ревизионной  комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области».
1.Утвердить план работы ревизионной комиссии  Еланского муниципального района  Волгоградской области на 2019 год. (Согласно приложения)

2. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель  Ревизионной комиссии

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                           Бондарева    Ю.Н
                                                                                                                     Приложение №1

                                                               к распоряжению № 8-р от 26  декабря 2018 года

                                               План

          работы  ревизионной комиссии Еланского муниципального  района на 2019 год

	№
	  Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1.Организационно-информационные мероприятия

	1.1
	Подготовка  плана работы ревизионной комиссии Еланской  муниципального района Волгоградской области на очередной год
	4 квартал 2019 года

	1.2
	Участие в работе Еланской районной Думы Волгоградской области   и ее постоянных комиссий.

	В соответствии с планом работы Еланской районной Думы и постоянных комиссий

	1.3
	Подготовка и предоставление председателю  Еланской  районной  Думы Волгоградской области  и главе Еланского муниципального района  информации о проведенных контрольно-ревизионных и аналитических мероприятиях.
	постоянно

	1.4
	Участие в научно-практических мероприятиях, проводимых контрольно-счетной палатой Волгоградской области
	В соответствии с планом работы КСП Волгоградской области

	1.5
	Взаимодействие с контрольно-счетной палатой Волгоградской области по вопросам  юридического и методического обеспечения деятельности ревизионной комиссии Еланской районной Думы Волгоградской области
	постоянно

	1.6
	Изучение прогрессивных методов контрольной и экспертно-аналитической деятельности КСП.
	постоянно

	1.7
	Участие в работе заседаний Дум 16 сельских  и 1 городского поселений   и Еланской районной Думы Волгоградской области
	постоянно

	1.8
	Подготовка и направление материалов по результатам проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в прокуратуру,  Отдел МВД  России по Еланскому району в рамках заключенных с ними  соглашений.
	постоянно
	1 раз
)

	1.9
	Проверка мер, принятых по устранению нарушений и недостатков, установленных ранее проведенными контрольными и аналитическими мероприятиями
	постоянно

	2. Контрольно-ревизионные мероприятия

	2.1
	2.1.1)Проверка перечисления в бюджет Еланского

муниципального района части прибыли муниципальных унитарных предприятий по решению Еланской районной Думы

-МУП « Еланская аптека»

-МУП «Вязовская аптека»

-МУП « Еланское»

-МУП «Автоколонна «Еланская»

2.1.2) проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности   за  2017-2018 г.г.

-МУП   « Еланское».
2.1.3) контрольное мероприятие « Проверка  эффективности и целевого использования средств областного бюджета  в 2017 году и 9 месяцев 2018 года  на организацию отдыха и оздоровление детей в Волгоградской области» (список школ)
2.1.4)Проверка вопроса законности передачи и использования имущества муниципального образования, проверка порядка управления и распоряжения им

1)МБОУ « Еланская СШ №3»
2)МБОУ « Краишевская СШ»

3)МКОУ « Родинская СШ»

	2 квартал 2019 г.

4 квартал 2019 г.
3-4 кв. 2019г.
3-4 кв.2019 г.

	2.2
	Организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств местного бюджета, а также средств, получаемых местным бюджетом из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации

1) Администрация Еланского муниципального района(главный распорядитель бюджетных средств)

2) Проведение  проверок  в  казенных, бюджетных, автономных учреждениях Еланского муниципального района  по различным вопросам по обращениям Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	Весь период

Весь период

	2.3
	Проведение  совместных тематических проверок, проводимых контрольно-счетной палатой Волгоградской области.

2.3.1)параллельное контрольное мероприятие « Проверка целевого и эффективного использования субвенций, предоставленных из областного бюджета на реализацию Закона Волгоградской области от 10.11.2005  №1111-ОД «Об организации питания (1-11 классы) в образовательных организациях Волгоградской области» за 2018 год.

	В соответствии с планом работы КСП

9 января -15 февраля 2019 г.

	2.4
	Проверка устранения нарушений и недостатков за исполнением предложений, внесенных в представлениях ревизионной комиссией Еланского муниципального района Волгоградской области по результатам ранее проведенных контрольных мероприятий в 2018-2019 г.г.
	в течение года

	3.Экспертно-аналитические мероприятия

	3.1
	Анализ и исследование фактов нарушений и отклонений в бюджетном процессе Еланского муниципального района
	постоянно

	3.2
	3.2.1. Подготовка и предоставление  экспертного заключения  на проект бюджета Еланского муниципального района на очередной  плановый период.
3.2.2. Подготовка и предоставление заключения на изменения в проекты бюджета текущего года.
	постоянно

	3.3
	3.3.1.Подготовка и предоставление  экспертного заключения на проект бюджета на очередной год и  плановые периоды по запросам   Дум сельских (городского) поселений , Глав сельских( городского) поселений  Еланского муниципального района ( 16 сельских и 1 городского поселений )

  -Алявское сельское поселение ;

 -Березовское сельское поселение ;

 -Большеморецкое сельское поселение;

 -Большевистское сельское поселение;

 -Дубовское сельское поселение ;

 -Журавское сельское поселение ;

 -Ивановское сельское поселение ;

 -Вязовское сельское поселение;

 -Краишевское сельское поселение ;

 -Морецкое сельское поселение;

 -Рассветовское сельское поселение ;

 -Родинское сельское поселение;

 -Таловское сельское поселение ;

 -Терсинское сельское поселение ;

 -Терновское сельское поселение;

 -Тростянское сельское поселение ;

 -Еланское городское поселение.
3.3.2. Подготовка и предоставление заключения на изменения в проекты бюджета текущего года поселений  Еланского муниципального района ( 16 сельских и 1 городского поселений )

	постоянно
постоянно

	3.4
	3.4.1. Подготовка  заключения по годовому  отчету  об исполнении бюджета Еланского муниципального района за 2018 год. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета
	1-2 квартал 2019 г.

	3.5
	3.5.1. Подготовка  заключения по отчету  об исполнении бюджетов  сельских поселений Еланского муниципального района  за 2018 год

 -Алявское сельское поселение ;

 -Березовское сельское поселение ;

 -Большеморецкое сельское поселение;

 -Большевистское сельское поселение;

 -Дубовское сельское поселение ;

 -Журавское сельское поселение ;

 -Ивановское сельское поселение ;

 -Вязовское сельское поселение;

 -Краишевское сельское поселение ;

 -Морецкое сельское поселение;

 -Рассветовское сельское поселение ;

 -Родинское сельское поселение;

 -Таловское сельское поселение ;

 -Терсинское сельское поселение ;

 -Терновское сельское поселение;

 -Тростянское сельское поселение ;

 -Еланское городское поселение.

	1-2квартал 2019 г.

	3.6
	Экспертиза проектов муниципальных программ

	В течение года

	4. Кадровое и материально-техническое обеспечение

	4.1
	Участие в семинарах проводимых контрольно-счетной палатой Волгоградской области
	Весь период

	4.2
	Изучение нормативно-правовых актов
	Постоянно

	4.3
	Проведение контрольно-ревизионных и экспертно-аналитических мероприятий по заданию Контрольно-счетной палаты Волгоградской области, прокуратуры Еланского района, ОМВД по Еланскому району.

в течение года